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GİRİŞ 

Genel Yönetim Kapsamındaki Kamu İdarelerinde Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması konulu 

Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 85) Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. Tebliğin hazırlık sürecine paralel olarak Devlet Muhasebesi Bilişim Sisteminde(DMBS) de 

yazılım çalışması yürütülmüş olup 22.12.2023 tarihi itibarıyla uygulama devreye alınmıştır. 

Yazılım geliştirmesi, merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin enflasyon düzeltmesi 

işlemlerinin yürütülmesi hedeflenerek sağlanmıştır. 

TAŞINIR HESAPLARINDA ENFLASYON DÜZELTMESİ 

A) TKYS Kullanan İdarelerde Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması 

Taşınır hesaplarının (253, 254, 255 hesap kodları) enflasyon düzeltmesine tabi tutulmasında Taşınır 

Kayıt ve Yönetim Sistemiyle(TKYS) devam eden Varlık İşlem Fişi(VİF) entegrasyonundan faydalanılmış 

ve “Enflasyon Düzeltme” işlem türünde VİF geliştirmesi tamamlanmıştır. Buna göre birim fiyatı 52.000 

TL ve üzeri olan dayanıklı taşınırlarda TKYS’de varlık bazında uygulanacak enflasyon düzeltmesi, VİF ile 

DMBS’ye bildirilecek ve sistem tarafından otomatik onaylanarak doğrudan Ön Muhasebe Kaydı 

İşlemlerinde muhasebe kaydı oluşacaktır. Bu kaydın içinde varlığın sicil kaydında takip edilen 

amortisman tutarına da otomatik olarak enflasyon düzeltmesi yapılmaktadır. 

Ekran-1’de görüleceği üzere söz konusu Enflasyon Düzeltme VİF’leri, Varlık İşlem Fişi İşlemleri 

menüsüne “Onaylandı” durumunda gelmektedir. Bu VİF’ler için sistem tarafından otomatik onay 

sağlandığından ayrıca bu menüde onaylama işlemi yapılmamaktadır. Yine bu VİF’lerin muhasebe birimi 

tarafından TKYS’ye iadesi de yapılamayacaktır. Burada TKYS-DMBS verilerinin uyumu ve taşınır 

hesaplarının da denkliği gözetilerek gerekli kontroller sağlanmıştır.     

 

 

Ekran-1: Varlık İşlem Fişi İşlemleri menüsünde yer alan Enflasyon Düzeltmesi VİF’leri.  

 

Ön Muhasebe Kaydı İşlemlerine gelen “Varlık Enflasyon Düzeltme” işlem tipindeki otomatik 

muhasebe kayıtları, bu menüde muhasebe birimlerinin “Yevmiyeleştir” butonunu kullanmaları 

akabinde tamamlanacaktır. (Ekran-2)  



 

Ekran-2: Ön Muhasebe Kaydı İşlemlerinde, otomatik onaylanan Enflasyon Düzeltme VİF’lerine ait yevmiyeleştirme bekleyen kayıtlar  

 

Yevmiye süreci tamamlandığında VİF durumu “Tamamlandı” olarak güncellenmekte, ayrıca 

ilgili taşınır sicillerine de enflasyon düzeltmesine ilişkin bilgiler işlenmektedir. Ekran-3’te Varlık Kaydı 

İşlemlerindeki sicilin hangi VİF ile ve ne kadar tutarda enflasyon düzeltmesine tabi tutulduğu 

görülmekle birlikte sicildeki Kayıtlı Değer ve Toplam Birikmiş Amortisman verilerinin de güncel 

değerlerine ulaşılabilmektedir. 

 

 

Ekran-3: Enflasyon düzeltmesi sonrası taşınır sicilinin durumu 

 

TKYS kullanan kamu idarelerinin dayanıklı taşınırlarına ilişkin varlık kayıtları manuel müdahaleye 

kapatılmış olup tüm işlemler VİF vasıtasıyla gerçekleştirilecektir. 

 

 



B) TKYS Kullanmayan İdarelerde Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması 

Bu kamu idarelerinin varlık yönetim sistemleriyle DMBS arasında VİF entegrasyonu olmaması 

nedeniyle, harcama birimlerinden alınacak enflasyon düzeltmesine ilişkin Taşınır İşlem Fişlerine(TİF) 

istinaden muhasebe birimleri, Varlık Kaydı İşlemleri menüsünden TİF’te yer alan sicilin/sicillerin bilgisini 

seçip “Enflasyon Düzeltmesi” butonundan işlem yapabilecektir.  

Ekran-4’te görüleceği üzere aktif taşınır varlıklarından işaretlenenler için “Enflasyon Düzeltmesi” 

butonu altında “Enflasyon Düzeltmesi Yap” ve “Enflasyon Düzeltmesi İptal Et” işlevleri yer almaktadır. 

Enflasyon düzeltmesi işlemi sağlandığında Ön Muhasebe Kaydı İşlemlerinde otomatik olarak muhasebe 

kaydı oluşacaktır. 

 

 

 

Ekran-4: Taşınır varlık kayıtlarından enflasyon düzeltmesi işlemi sağlanması  

 

Enflasyon düzeltmesi işlemi iptal edildiğinde daha önce oluşturulan enflasyon düzeltmesi kaydı 

yevmiyeleşmiş ise ters kayıtla düzeltmesi yine otomatik olarak Ön Muhasebe Kaydı İşlemlerinde 

oluşacaktır. 

 

DİKKAT: Varlık Kaydı İşlemlerinde yer alan butonlar hiçbir şekilde muhasebe kaydı oluşturmazlar, 

sadece manuel eklenmiş varlıkların yönetimini sağlarlar. Bunun tek istisnası Enflasyon Düzeltmesi 

butonudur. Bu buton vasıtasıyla enflasyon düzeltmesi kayıtları otomatik yapılır. Ayrıca manuel 

kayıtlarla mizanda varlık hesaplarına artırım yapılmamalıdır.  



 

Ekran-5: Hem taşınır hem de taşınıra ait birikmiş amortismanların enflasyon düzeltmesi kaydı  

 

 

TAŞINMAZ HESAPLARINDA ENFLASYON DÜZELTMESİ 

250- Arazi ve Arsalar Hesabı, 251- Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri Hesabı, 252- Binalar Hesabı ve 

258- Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı, Dönem Sonu İşlemleri menüsünden ilgili kamu idaresinin 

merkez muhasebe birimi tarafından “Taşınmazların Enflasyon Düzeltmesi Adımı” başlatılarak enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulacaktır. Ayrıca manuel muhasebe kayıtlarıyla işlem yapılmayacaktır. 

Söz konusu adımın başarıyla kaydı oluşturabilmesi için tüm muhasebe birimlerinde taşınmaz 

varlık sicillerinin doğru tutulmuş olması şarttır. 251 ve 252 hesaplarda enflasyon düzeltmesi sadece 

limit üstü (114.000 TL ve üzeri değerde) taşınmazlara uygulanacak, bu noktada aktif varlık sicilleri 

dikkate alınacaktır. Varlık Kaydı İşlemlerinde sicili olmayan yeraltı ve yerüstü düzenleri ile binalar için 

mizan kalanı olsa bile sistemde enflasyon düzeltmesi sağlanamayacaktır. Bu nedenle taşınmaz varlık 

sicillerinin doğru şekilde kaydedilmesi büyük önem arz etmektedir. 

250- Arazi ve Arsalar Hesabı ile 258- Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabında enflasyon 

düzeltmesi, sicil kaydı aranmaksızın mizanda yer alan borç kalanı dikkate alınarak yapılacaktır. 

 

 

   

 


